

הרבצת לאשתך? תנוח ותחזור לשפוט

ציפי לבני כנראה לא הייתה מוותרת כל כך בקלות: רק אחרי שהתפוצצה פרשת אלימות במשפחה של כוכב ליגת הפוטבול האמריקאית, עלה לכותרות גם סיפורו של שופט פדרלי בכיר שהיכה את אשתו. אז גם התברר כי בעסקת טיעון איתו סוכם שבתוך 24 שבועות יוכל לשוב לכס השיפוט. למרות הכעס הציבורי שעורר הסיפור, הליך של הדחה לא יחל עד אחרי הבחירות לקונגרס, ועד אז יש להניח שהפרשה כבר תישכח



העובדה שרייס שלח את ארוסתו לרצפת מעלית באיזה מלון-קזינו הייתה ידועה מהרגע הראשון גם לראשי קבוצתו וגם לראשי הליגה. אחרי שסגר עסקת טיעון שחייבה אותו לקבל ייעוץ ולעשות קצת עבודות שירות, השעתה הליגה את רייס משני משחקים – אפילו לא נר-נו – והמשיכה הלאה. רק ביום שבו דלף הווידאו מהמעלית והשתלט על השיח הציבורי מחוץ לחוף, הכל השתנה. רק אז הושעה רייס עד להודעה חדשה, והליגה מצאה את עצמה נאלצת להתמודד עם המפלצת שטיפחה במשך שנים. כי אמנם נכון שעם כוח רב באה גם אחריות רבה, כדברי רבנו ספיידרמן, אבל באמריקה באה עם כוח רב גם חסינות כמעט מוחלטת, בין שאתה שחקן פוטבול ובין שאתה שופט פדרלי.

...

סיפורו של מארק פולר, שופט פדרלי בכיר מאלבמה, קיבל תשומת לב לאומית רק אחרי שהתפוצצה פרשת ריי רייס. לפני כן מעטים ידעו ולעוד פחות היה אכפת ששופט שהיכה את אשתו הנוכחית, את אשתו הקודמת ואת ילדיו, שופט הסובל מבעיות התמכרות לסמים ולאכזרה – קיבל עסקת טיעון שעלתה לו כלום ושום דבר, ואישור לחזור לשבת על הכס כאילו לא שלח את אשתו לבית חולים. פולר, שופט קונסרבטיבי שזכה למינוי לכל החיים על ידי ג'ורג' בוש ב-2002, נעצר בתחילת אוגוסט אחרי שיחת 911 מחרידה שה-

החודש שעבר היה כנראה הגרוע ביותר בהיסטוריה של המפעל הכלי-תרבותי המצליח ביותר בארצות הברית. ליגת הפוטבול המקצוענית, עסק שמגלגל מיליארדי דולרים בשנה – ועוד מקבל החזרים ממס ההכנסה – מצאה את עצמה מתמודדת עם חתיכת מרצע שיצא מחתיכת שק. בזה אחר זה הואשמו שניים מהכוכבים הגדולים ביותר שלה במקרי אלימות בתוך המשפחה. ריי רייס, שחקן בולטימור רייבנס, נתפס במצלמות הווידאו של מלון-קזינו באטל-נטיק סיטי כשהוא מוריד למי שהייתה אז ארוסתו אגרוף לפרצוף ומפיל אותה מחוסרת הכרה על רצפת המעלית. יומיים לאחר מכן עצרה המשטרה את אדריאן פטרסון, כוכב מינסוטה ויקינגס, בחשד כי היכה את בנו. גם במקרה הזה הייתה עדות ויזואלית מרשימה בדמות הצלקות על גבו של הילד בן הארבע. מקרים של אלימות בתוך המשפחה הם עניין כמעט שגרתי בקרב ספורטאים בליגות המקצועניות באמריקה. חלק גדול מהם פשוט לא יכולים להפריד בין המקצוע האלים שבו בחרו לחייהם הפרטיים. זה בולט בעיקר בליגת הפוטבול, שכל ישותה נבנתה על ערמות של טסטוסטרון, וראשיה הקפידו במשך שנים רבות לגלות יד רכה, על-בה, נפשעת ממש, כלפי שחקנים שהמשיכו את המשחק בבית, על האישה ועל הילדים. כי הרי מה זה אגרוף לראש של האישה לעומת כל הכסף שריי רייס מכניס לליגה.



מהצד השני של המתרס. השופט פולר (משמאל) בבית המשפט

ה-24/7 באמריקה, שבה הסיפור הכי גדול מחזיק מעמד בערך יומיים, אלמלא דלפה קלטת האודיו של השיחה ל-911 לאחד מערוצי הכבלים. אז לפוליטיקאים כבר לא הייתה ברירה אלא להידרש למקרה, וזה גם שלח עיתונאים לפשפש בעברו של פולר ולגלות כי לא רק שהאיש מעולם לא היה צריך להתמנות לשופט, הוא מזמן היה צריך לשבת בכלא.

•••

בשנת 2006 ניהל פולר משפט ובו הואשם בקבלת שוחד המושל לשעבר של אלבמה, דון סיגלמן, לאחר שהכריז על תמיכתו במועמד מסוים לתפקיד התובע הכללי של המדינה. למרות ההיסטוריה האישית רוויית הדם הרע בין סיגלמן המושל הדמוקרטי לפולר הרפובליקני, סירב השופט לדרשות לשחרר את עצמו מניהול המשפט. לא עזר גם התצהיר של למעלה מ-100 תובעים פדרליים מרחבי

גיעה מאשתו, כשהשניים שהו במלון ריץ קרלטון באטלנטה, ג'ורג'יה. בזמן השיחה אפשר ממש לשמוע אותה מקבלת מכות בשידור חי, וצורחת "בבקשה תעזרו לי, הוא מרביץ לי". למרות זאת הוא פונק

בעסקת טיעון שבה הסכים להתייצב לקבל ייעוץ פעם בשבוע במשך 24 שבועות, ולאחר-כך ייהם יוכל לחזור לכיסא, למעמד ולמשכורת של 200 אלף דולר בשנה לכל החיים. ריצ'ארד ג'ורג' קופף, שופט לשעבר שמונה על ידי ג'ורג' בוש האב, אמר אחרי שנחתמה עסקת הטיעון: "פולר קיבל דיל מתוק שיאפשר לו לחזור לג'וב הנהדר שלו, כל האישומים נגדו יימחקו כאילו לא קרה כלום, כאילו הוא לא הרביץ לאשתו כשהיה שיכור לגמרי באיזה מלון. אני לא יכול להאמין שאדם כזה קיבל אישור לחזור לשפוט".

כמו במקרה של רייס, כל הפרשה הייתה טובעת בחור השחור של מציאות חדשות

השופט פולר נעצר בתחילת אוגוסט אחרי שיחת 911, מחרידה שהגיעה מאשתו, כשהשניים שהו במלון ריץ קרלטון באטלנטה. בזמן השיחה אפשר ממש לשמוע אותה מקבלת מכות בשידור חי, וצורחת "בבקשה תעזרו לי, הוא מרביץ לי"



רק 15 פעמים התחיל תהליך הדחה של מי מהם, ורק חמש הדחות אירעו ב-78 השנים האחרונות. 11 שופטים אכן הודחו, אבל אף אחד מהם לא על אשמה של אלימות בתוך המשפחה. שופט פדרלי הוא מינוי לכל החיים. מי שרוצה להתפטר באמצע הדרך ועדיין ליהנות מכל פריוילגיות הפרישה, צריך להיות על הכיסא לפחות 15 שנה ולהגיע לפחות לגיל 65. פולר בן 55 ונמצא על הכיסא 12 שנה. לא מספיק. חברי קונגרס העלו הצעת פשרה שבה הוא יתפטר ובכל זאת יקבל את המענקים הנאים השמורים לשופטים. ומה בדבר העניין הפעוט של מכות לאישה ולילדים והתמכרות לסמים ולאכזריות? אה, זה כנראה אסור לפי שוטי העם, לא לשופטים.

•••

גם ברגעים הרעים שלה ארצות הברית היא עדיין הדמוקרטיה הגדולה בעולם, ובה כולם שווים בפני החוק. יוצאי הדופן הם גברים שחורים ושופטים לבנים. עד כמה שמקרה ריי רייס מזעזע ובצדק, ההערכה היא כי בליגת הפוטבול המקצוענית יש בכל שנה כ-700 מקרים של אלימות בתוך המשפחה. הזמן היחיד שבו התקשורת מייחסת חשיבות לתופעה הוא כשהעבריין שחור. בתי הכלא בארצות הברית, שגם ככה יש בהם יותר אסירים מבכל העולם המערבי ביחד, מלאים בגברים שחורים באופן חסר כל פרופורציה למספר שלהם באוכלוסייה. וכמו שהיה אפשר לראות כמה פעמים בשנים האחרונות, לפעמים הם אפילו לא זוכים לעמוד למשפט וסתם הורגים אותם ברחוב.

ובדיוק מהצד השני עומדים השופטים הלבנים, אלה שיכולים לעשות כמעט הכל ואיש לא יעז לגעת בהם, בעיקר כי רבים מהם מראש זכו בתפקיד בזכות קשריהם הפוליטיים ההדוקים, אם להתבטא ממש בזהירות. שופטי בית משפט העליון סמואל אליטו ואנטוני סקאליה, למשל, משתתפים

באופן קבוע בפורומים שמארגנים אנשי העסקים העשירים ביותר בארצות הברית. אחר כך הם שמים על עצמם גלימה ופוסקים שוב ושוב לטובת העשירון העליון, ואף אחד אפילו לא ממצמץ. כך שאל תתפלא אם מארק פולר, שופט שהרביץ לשתי נשותיו ולי-לדיו, שופט שמכור לסמים ולאכזריות, יחזור בקרוב לשלוח לכלא נערים שחורים שעישנו מריחואנה או פוליטיקאים יריבים שהוא סתם לא אוהב.



ארצות הברית, שטענו כי לתביעה כולה אין שום בסיס ומדובר בציד מכשפות פוליטי. פולר נשאר במקומו ופיקח על משפט שבסיומו נשלח סיגלמן לשש שנים וחצי בכלא. לאחר שקרא את גזר הדין אמר פולר למושל לשעבר: "גם אתה וגם אני נשבענו אמונים. אנחנו צריכים לעמוד בסטנדרטים הגבוהים ביותר". אמר, והלך הביתה להרביץ לאשתו.

ב-2012 הצליח פולר להביא לסגירת תיק הגירושים שלו מאש-תו הקודמת, ליסה, שהכיל בין היתר – קחו נשימה ארוכה – טענות לאלימות נגדה, שימוש בסמים ורומן עם פקידה בבית משפט, צעירה העונה לשם קלי, שהייתה אחר כך לאשתו השנייה, שגם לה הרביץ אחרי שהאשימה אותו ברומן עם פקידת בית משפט ובשימוש בסמים. המי-שפט הקודם היה אולי מצחיק אם הוא לא היה כל כך מזעזע. כל זה הסתיים לא רק בלי שום עונש; על התיק בכלל הוטבעה החותמת "חסוי", ודרישות עיתונאים לפתוח אותו נדחו שוב ושוב בידי שורה של שופטים בא-לבמה. השופט פולר המשיך לשבת על הכס ולהנהל משפטים פליליים חשובים.

בסופו של דבר הצליח עיתונאי מאטלנטיקה, ריצ'ארד שולר, לשים יד על התיק. עיניו חשכו למראה התיאורים שגילה שם: שכרות, סמים, תקיפות מיניות והכאת האישה ושלושת ילדיהם. משטרת אטלנטה והתביעה של מדינת ג'ורג'יה התעלמו לגמרי מהטענות ההן, וגם מהטענות החדשות, עד היום שבו דלפו קלטת הווידאו של ריי רייס מרביץ לארוסתו – שאגב, היום היא אשתו והיא מגוננת עליו בכל הכוח – וקלטת האודיו של כבוד השופט מכה את אשתו.

•••

בשבועות האחרונים קראו לפולר להתפטר חברי קונגרס, לרבות רפובליקנים שהצביעו בעד מינויו לפני 12 שנה. חלקם אף דרשו להתחיל בהליך של הדחה. הבעיה היא שהקונגרס האמריקאי נמצא בחופשה עד אחרי הבחירות בנובמבר, וכשיחזרו ממנה יש להניח שהפרשה תישכח. פולר רק צריך להחזיק מעמד עוד קצת, כי גם הוא יודע שהקונגרס לא ממחר להדיח שופטים, בוודאי לא כשהרפובליקנים שולטים בבית הנבחרים ואין להם באמת עניין להדיח שופט שעובד עבודה.

3,522 שופטים פדרליים שימשו בתפקיד הרם והנישא מאז 1789.

משטרת אטלנטה והתביעה של מדינת ג'ורג'יה התעלמו לגמרי מהטענות שעלו נגד השופט במסגרת תחקירים עיתונאיים, עד היום שבו דלפו קלטת הווידאו של ריי רייס מרביץ לארוסתו וקלטת האודיו של כבוד השופט מכה את אשתו

שופט פדרלי הוא מינוי לכל החיים. 3,522 שופטים פדרליים שימשו בתפקיד הרם והנישא מאז 1789. רק 15 פעמים התחילה הדחה של מי מהם, ורק חמש מהן אירעו ב-78 השנים האחרונות



מגדל
הכשרת
הישוב

הגיע הזמן להתמסר

שטחי משרדים החל מ-5,900 ש"ל למ"ר*

קבוצת סופרין וחברת פנדום מזמינות אותך להתקדם עכשיו למשרד משלך, בפרויקט מגדל הכשרת הישוב, פרויקט הדגל של מתחם ה-BBC המתפתח בבני ברק. מיקום אסטרטגי על ציר ז'בוטינסקי - הקו האדום | יחס ברוטו נטו מצוין | שירותי מגדל מתקדמים | תכנון מתקדם על ידי ברעלי לויצקי כסיף ובר לוי אדריכלים

* אומדן בלבד
ההדמיה להמחשה בלבד

 Sufrin

 PANDOM
WEISSGROUP

*2488